
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Nitra-Chrenová 

 

Číslo: UVTOS-01359/13-CH-2024 

 

 

 

Schvaľujem: 

 

 

plk. Mgr. JUDr. Ing. Ľubomír Klištinec v. r. 

generálny riaditeľ 

Zboru väzenskej a justičnej stráže 

 

 

 

 

 

 

DODATOK č. 2 
 

K ORGANIZAČNÉMU PORIADKU 

 

Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Nitra-Chrenová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nitra, december 2024 



2 
 

Dodatok č. 2 

 

k Organizačnému poriadku 
Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Nitra-Chrenová 

 

Čl. I 

 

Organizačný poriadok Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Nitra-Chrenová, zo dňa 

16. januára 2024, č. UVTOS-00129/13-CH-2024, v znení Dodatku č. 1, zo dňa 5. apríla 2024, 

č. UVTOS-00467/13-CH-2024 sa mení takto:  

 

1. V poznámke pod čiarou k odkazu 19 sa citácia „RGR č. 33/2023 o bezpečnostnej stratégii 

kybernetickej bezpečnosti v Zbore väzenskej a justičnej stráže.“ nahrádza citáciou „RGR   

č. 33/2023 o bezpečnostnej stratégii kybernetickej bezpečnosti v Zbore väzenskej 

a justičnej stráže v znení RGR č. 8/2024.“. 

 

2. V poznámke pod čiarou k odkazu 23 sa citácia „RGR č. 39/2023, ktorým sa vydáva 

vzorový pracovný poriadok pre zamestnancov Zboru väzenskej a justičnej stráže v znení 

RGR č. 49/2023.“ nahrádza citáciou „RGR č. 39/2023, ktorým sa vydáva vzorový 

pracovný poriadok pre zamestnancov Zboru väzenskej a justičnej stráže v znení neskorších 

predpisov.“. 

 

3. Poznámka pod čiarou k odkazu 44 znie: 

„44) RMS č. 10/2024 o podmienkach monitorovania a zaznamenávania telefonického 

hovoru obvineného a odsúdeného.“. 

 

4. Poznámka pod čiarou k odkazu 49 znie: 

„49) RMS č. 2/2024 o zabezpečovaní ochrany Zborom väzenskej a justičnej stráže v znení 

RMS č. 20/2024.“. 

 

5. Poznámka pod čiarou k odkazu 51 znie: 

„51) Napríklad RGR č. 30/2024 o zamestnávaní obvinených a odsúdených a o zaraďovaní 

obvinených a odsúdených na pracoviská.“. 

 

6. V § 20 sa vypúšťa písmeno c). 

 

Doterajšie písmená d) až aa) sa označujú ako písmená c) až z). 

 

7. Slová „oddelenie výkonu trestu a otvorené oddelenie“ sa vo všetkých tvaroch v celom texte 

organizačného poriadku nahrádzajú slovami „oddelenie výkonu trestu“ v príslušnom tvare. 

 

Čl. II 

 

Tento dodatok nadobúda účinnosť 1. januára 2025.                  

 

 

Nitra 23. decembra 2024 

 

    plk. Ing. Borislav Kročko v. r. 

                                                                           riaditeľ  


